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Msza św., motocyklowa parada, konferencja, koncert, wystawa - tak w Czaplinku uczczono Narodowe 
Święto Niepodległości. 

Obchody 99. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości mieszkańcy Czaplinka rozpoczęli na cmentarzu 
komunalnym. Obecni byli przedstawiciele lokalnych władz, 
poczty sztandarowe szkół, kombatanckie i strażackie oraz 
Kompania Honorowa 2. Brygady Zmechanizowanej Legio-
nów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Budowie. Gromkie-
mu odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego asystowała Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta „Kujawia” z Koronowa. Historyczny rys 
wydarzeń sprzed wieku przybliżył zebranym przy mogiłach 
patriotów Janusz Kowalczyk. Zanim Kompania Honorowa 
WP oddała salwę honorową, a przedstawiciele lokalnych 
władz złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem poległych za 
ojczyznę, modlitwę za ich dusze poprowadził ks. Jacek Bra-
kowski SDB, zaś Apel Poległych odczytał por. Bartosz Ro-
mański.  

Uroczystościom na cmentarzu towarzyszył przejazd 
VII Motocyklowej Parady Niepodległości. Druga część ob-
chodów odbyła się w kościele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego. Eucharystii w intencji ojczyzny przewodniczył ks. 
Brakowski, proboszcz parafii. Patriotyczną wymowę miało 
nie tylko okolicznościowe kazanie, ale też wydarzenia po za-
kończeniu Mszy św.: inscenizacja przygotowana przez naj-
młodszych parafian, prelekcja dr. hab. Karola Polejowskiego  
z Fundacji „Drużyna Mieszka” oraz koncert pieśni patriotycz-
nych, podczas którego koronowskiej „Kujawii” towarzyszyły 
  

wokalistki Opery Nova w Bydgoszczy - Izabela Fryska i Ada 
Ber-Nowak. W Izbie Muzealnej udostępniono wystawę „Józef 
Piłsudski w numizmatyce”.  

Ostatnim punktem obchodów tegorocznej Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości było spotkanie w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury. O godzinie 17:00 sala widowiskowa wypeł-
niła się po brzegi, odbyły się bowiem koncerty zespołów se-
niorskich: „OdNowa” oraz „Marianki”, po których publicz-
ność wspólnie z Dyrektorem CzOK-u Marcinem Naruszewi-
czem śpiewała pieśni patriotyczne. 

Czaplineckie obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości mogły mieć tak bogaty program dzięki szerokiemu za-
angażowaniu różnych środowisk. Organizatorami obchodów 
byli: Gmina Czaplinek, Miejska Biblioteka Publiczna  
i GKPiRPA, parafia pw. Świętej Trójcy w Czaplinku, Funda-
cja „Drużyna Mieszka”, Grupa Rekonstrukcji Historycznej  
12. Pułku Ułanów Podolskich, Czaplinecki Ośrodek Kultury, 
Drużyna Prawego Czaplinka.  

W przygotowanie święta włączyli się także kucharze. 
Okazało się, że ci salezjańscy świetnie przyrządzają wojskową 
grochówkę, a wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego z Czaplinka - rogale marcińskie. 
 
ks. dr Jacek Brakowski  
Aleksandra Łuczyńska - Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Żołnierza 
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Informacja z XXXVII Sesji Rady Miejskiej  
w Czaplinku 

 
26 października 2017 r. odbyła się XXXVII Sesja Rady Miejskiej w Czaplin-

ku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierzejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Na początku Sesji Zastępca Burmistrza Pan Zbigniew Dudor podziękował 

wszystkim osobom, które były zaangażowane w organizację imprez motorowych  
w 2017 roku. 
Sezon w ubie-
głym tygodniu, 
zakończony raj-
dem motokroso-
wym na torze 
Niwka, dobiegł 
do końca. Z tej 
okazji w imieniu 
Polskiego Związ-
ku Motorowego 
Zastępca Burmi-
strza przekazał 
puchar na ręce 
Pana sołtysa Mie-
czysława Wojt-
ków, który włą-
czył się w to 
przedsięwzięcie 
wraz z mieszkańcami miejscowości Niwka. Ponadto podziękował za dotychczasową 
współpracę następującymi słowami: „Myślę, że dalej ta współpraca będzie i będziecie 

mieli baczenie na to, by to miejsce było kolejnym miejscem w gminie, gdzie można roz-

wijać swoje pasje”. Nadmienił, że przedstawiciel Pl Agro Pan Rafał Wolanicki, który 
zezwolił na wykorzystanie swoich terenów do organizacji tego rajdu nie mógł przybyć 
na sesję. Puchar Panu Rafałowi Wolanickiemu zostanie przekazany w najbliższym czasie. 
Na Sesji podjęto: 
1) uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szko-
ły Podstawowej w Czaplinku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Czaplinku - podjęto 
13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 
2) uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szko-
ły Podstawowej w Broczynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Broczynie - podjęto 
10 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”  
w obecności 13 radnych;  
3) uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości - podjęto 13 głosa-
mi „za” w obecności 13 radnych; 
4) uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych - podjęto 
13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 
5) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XV/133/15 Rady Miejskiej w Czaplinku  
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i dekla-
racji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny - podjęto 13 głosami „za” w obecności 
13 radnych. 
Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono projekty uchwał w sprawie: 
a) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2017 r. - podjęto 13 głosami „za” w obecno-
ści 13 radnych; 
b) obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na  
2018 rok - podjęto 9 głosami „za” oraz 4 głosami „wstrzymującymi się” w obecności  
13 radnych; 
c) wyrażenia zgody na oddanie przez jednostkę organizacyjną w najem na czas ozna-
czony części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, będącej w trwa-
łym zarządzie tej jednostki oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy najmu - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych.  
 

Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

Zastępca burmistrza Czaplinka wręcza puchar sołtysowi sołectwa Niwka  
Panu Mieczysławowi Wojtków 

Rozwojowe gminy -  
niezależny ranking  

Politechniki Warszawskiej - 
jak wypadł Czaplinek? 

 
Informujemy, że w tym roku po raz 

kolejny Politechnika Warszawska prze-
prowadziła ranking pn. JST Zrównoważo-
nego Rozwoju. Ranking obejmował 2478 
samorządów.  

Ranking miał na celu monitorowa-
nie zrównoważonego rozwoju społeczno-
ekonomicznego gmin i regionów jako 
jednostek samorządu terytorialnego,  
a także promocję rozwoju na bazie opra-
cowanych wzorców. 

Ranking jest opracowywany na pod-
stawie 15 wskaźników, których źródłem 
są dane GUS. Pod uwagę brane są m.in. 
wydatki na projekty inwestycyjne na 
mieszkańca, liczba osób pracujących na  
1 tys. mieszkańców, liczba podmiotów 
gospodarczych na 1 tys. mieszkańców, 
saldo migracji, liczba absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych na 1 tys. mieszkań-
ców oraz odsetek mieszkańców korzysta-
jących z oczyszczalni ścieków. 

W tegorocznej edycji rankingu 
Gmina Czaplinek uplasowała się na 162 
miejscu wśród gmin miejsko-wiejskich  
w kraju na 616, a na 10 miejscu wśród 
gmin woj. zachodniopomorskiego. Przed 
nami: Międzyzdroje, Dziwnów, Gole-
niów, Gryfino, Drawsko Pomorskie, Dęb-
no, Gościno, Police, Barlinek. 

Szczegółowo z rankingiem można 
zapoznać się na stronie internetowej 
http://samorzad.pap.pl/depesze/
wiadomosci_centralne/178688/
Rozwojowe-gminy--Publikujemy-pelen-
ranking-JST-Zrownowazonego-Rozwoju-
Politechniki-Warszawskiej. 
 
Monika Doroba 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

Fot. Fotolia 
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REMONT WĘZŁA SANITARNEGO  
W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W PROSINKU 

 
Gmina Czaplinek rozpoczęła prace budowlane związane z re-

montem wc i toalet w świetlicy wiejskiej w Prosinku, których zakończenie 
planowane jest jeszcze w tym roku. Zadanie realizowane jest przez firmę 
Usługi Ogólnobudowlane Ireneusz Rogowski z Czaplinka, która wykona 
je za 42 000,00 zł. Wykonanie tych prac pozwoli na prowadzenie zajęć  
z młodzieżą w okresie najbliższych ferii zimowych, o co zabiegała rada 
sołecka sołectwa Prosinko. Remont węzła sanitarnego jest częścią dużego 
projektu związanego z modernizacją i termomodernizacją tej świetlicy, 
której koszt wynosi 287 310,00 zł i będzie kontynuowany w przypadku 
uzyskania dofinansowania zewnętrznego.  
 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 
CZARNE MAŁE - ŁYSININ 

 
Powiat Drawski i Gmina Czaplinek w obecnej kadencji przygo-

towali, uzgodnili i wdrożyli program realizacji i współfinansowania zadań 
drogowych na drogach powiatowych i gminnych na obszarze gminy Cza-
plinek. W ramach tego programu wykonano już wiele zadań, w tym mię-
dzy innymi: 
- przebudowę drogi gminnej do Niwki o długości 1,4 km, 
- przebudowę drogi powiatowej Kuszewo-Czarne Wielkie o długości 3 km, 
- przebudowę drogi powiatowej w ul. Rzeźnickiej w Czaplinku o dł. 340 mb, 
- przebudowę drogi powiatowej w ul. Leśników w Czaplinku o dł. 270 mb. 

W wyniku ogłoszonego we wrześniu br. naboru wniosków  
o dofinansowanie zadań w ramach „Programu rozwoju gminnej i powia-
towej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na rok 2018 samorząd 

powiatowy przy współpracy samorządu gminnego złożył wniosek 
o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej na odcinku od skrzyżo-
wania z przejazdem kolejowym Czarne Małe do miejscowości Łysinin  
o długości 2,7 km na kwotę 2,7 mln zł, z czego udział Gminy Czaplinek 
zaplanowany został na poziomie 0,5 mln zł. Ocena złożonych wniosków 
dokonywana przez zespoły powołane przez Wojewodę Zachodniopomor-
skiego pozwoliła na ustalenie wstępnej listy rankingowej, na której wśród 
25 przewidzianych do dofinansowania zadań drogowych znajduje się 
zadanie z terenu naszej gminy.  Harmonogram dokonania oceny i wyboru 
wniosków o dofinansowanie zakłada zakończenie całego procesu do 
31.12.2017 r., którego efektem będzie zatwierdzenie i ogłoszenie przez 
wojewodę listy wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania. Zada-
nie polegające na przebudowie drogi Czarne Małe – Łysinin zostało wyso-
ko ocenione, plasując się na 11 pozycji, zatem zatwierdzenie ostatecznej 

listy z tym zadaniem jest tylko formalnością. Burmistrz Czaplinka uzgod-
nił ze Starostą Drawskim, że w styczniu 2018 r. zostanie przeprowadzone 
postępowanie przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy robót, by jak 
najszybciej rozpocząć przebudowę drogi i zakończyć ją do 31.10.2018 r.  
 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

ZADANIA DROGOWE NA DRODZE 
KRAJOWEJ W CZAPLINKU 

 
Zbliżają się do końca prace budowlane na drodze krajowej nr 20 

realizowane przez zarządcę drogi związane z budową ścieżki pieszo-
rowerowej przy ul. Złocienieckiej w Czaplinku oraz odnową nawierzchni 
bitumicznej w ulicy 7-go KPP wraz z przebudową chodnika. Koszt tych 

zadań zamyka się kwotą 1 675 000,00 zł. Wykonanie tych zadań w zna-
czący sposób wpłynie na poprawę stanu technicznego dróg oraz zwiększy 
bezpieczeństwo użytkowników ruchu kołowego, a szczególnie pieszego. 
 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Roboty budowlane na ścieżce pieszo-rowerowej przy ul. Złocienieckiej 

Odnowiona droga w ulicy 7-go KPP 

Droga przeznaczona do przebudowy 

Droga przeznaczona do przebudowy 
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości: 
 
1. oznaczonej nr działki 44/12 o pow. 0,1205 ha, położonej w obrębie ewi-
dencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-
D/00037774/1. 
Cena wywoławcza 20 400,00 zł netto 
- nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 64/2016 dla 
inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
z wbudowanym garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych 
- do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w wyso-
kości 23% 
- wadium dla działki nr 44/12 wynosi 2 040,00 zł 
************************************************************ 
2. oznaczonej nr działki 44/13 o pow. 0,1276 ha, położonej w obrębie ewi-
dencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-
D/00037774/1. 
Cena wywoławcza 21 000,00 zł netto 
- nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 59/2016 dla 
inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
z wbudowanym garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych   
- do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23% 
- wadium dla działki nr 44/13 wynosi 2 100,00 zł 

Przetarg odbędzie się 12 grudnia 2017 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 
1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzę-
du Miejskiego najpóźniej 6 grudnia  2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawar-
cia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przedło-
żenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,  
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w przetar-
gu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada 
zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - Oświadczenie 
małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Pla-
nowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony 
internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nie-
ruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

 - w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 
oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie 
posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny 
wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowa-
nia przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest reprezentowany przez 
pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- za 
wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie skar-
bowej z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysokości 
17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto 
bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003. 
 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 57, 94 372 62 14,  
nieruchomosci@czaplinek.pl  

BURMISTRZ CZAPLINKA  
OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG  

NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości:  

 
1. oznaczonej nr działki 71/8 o pow. 0,1857 ha, położonej w obrębie ewiden-
cyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1D/00037775/8.  
Cena wywoławcza 20 900,00 zł netto 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z 
wykonaniem urządzeń budowlanych i infrastruktury technicznej wewnętrz-
nej i zewnętrznej 
- Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23% 
- Wadium dla działki nr 71/8 wynosi 2 090,00 zł 
- Cena nieruchomości została obniżona o 30% 
- Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 11 lipca 2017 
r., drugi przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 19.10.2017 r.  
************************************************************ 
2. oznaczonej nr działki 71/14 o pow. 0,1087 ha, położonej w obrębie ewi-
dencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1-
D/00037775/8. 
Cena wywoławcza 12 100,00 zł netto 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z 
wykonaniem urządzeń budowlanych i infrastruktury technicznej wewnętrz-
nej i zewnętrznej 
- do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23% 
- wadium dla działki nr 71/14 wynosi 1 210,00 zł  
- cena nieruchomości została obniżona o 30% 
- pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 11 lipca 2017 r. drugi 
przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 19.10.2017 r.  

Przetarg odbędzie się 12 grudnia 2017 r. o godz. 12:00 w siedzibie  
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
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Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium  
w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS 
o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, 
aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 6 grudnia 
2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez 
tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedają-
cego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu 
jedynie z uzasadnionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nierucho-
mość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: doku-
ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyj-
nych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających reje-
stracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie 
postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest re-
prezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzie-
lenie pełnomocnictwa - za wyjątkiem zwolnień wymienionych  
w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 
2006 r. - podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę 
można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto banko-
we PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeń-
skim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeń-
skiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z mał-
żonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania określonej 
czynności prawnej - Oświadczenie małżonka (dokument do pobra-
nia ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzen-
nego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania 
ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego 
i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 59, 94 372 62 14 

nieruchomosci@czaplinek.pl 

****************************************************** 
2. oznaczonej nr działki 532/28 o pow. 0,4892 ha położonej przy 
ul. Kamiennej 2 w Czaplinku, KW KO1D/00018366/9. Cena wy-
woławcza 133 800,00 zł netto 
- zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
jest to teren usług, teren usług turystyki, 
- przez działkę przeprowadzona jest sieć gazowa. Zbycie działki nr 
532/28 nastąpi pod warunkiem, że nabywca ustanowi na rzecz 
właściciela gazociągu na czas nieoznaczony prawo przesyłu gazu 
oraz udostępni nieruchomość na czas eksploatacji urządzeń, 
- do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%, 
- cena nieruchomości została obniżona o 40%, 
- pierwszy przetarg odbył się 28 marca 2017 r., drugi przetarg od-
był się 22 czerwca 2017 r., trzeci przetarg odbył się 17 październi-
ka 2017 r. 
- Wysokość wadium 13 380,00 zł. 
 
Przetarg odbędzie się 21 grudnia 2017 r. o godz. 10:00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium  
w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego 
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki spo-
sób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 
14 grudnia 2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 
przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz 
sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  
 
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do 
przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nierucho-
mość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: doku-
ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyj-
nych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających reje-
stracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie 
postępowania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest re-
prezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający 
udzielenie pełnomocnictwa- za wyjątkiem zwolnień wymienionych  
w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 
2006 r.  – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę 
można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto banko-
we PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
- W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeń-
skim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeń-
skiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z mał-
żonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania określonej 
czynności prawnej - Oświadczenie małżonka (dokument do pobra-
nia ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzen-
nego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 
- Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania 
ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego 
i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 59, 94 372 62 14 

nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA CZWARTY USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 

 
1. oznaczonej nr działki 463/3 o pow. 1,0985 ha, położonej  w obrę-
bie ewidencyjnym Broczyno,  wpisanej do księgi wieczystej  
nr KW KO1D/00011299/9 
Cena wywoławcza  108 500,00 zł netto 
- zgodnie z mpzp jest to teren funkcji produkcji, usług, składów  
i magazynów oraz związanych z nimi obiektów infrastruktury tech-
nicznej, 
- do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23%, 
- cena nieruchomości została obniżona o 20%, 
- pierwszy przetarg odbył się w dniu 28 marca 2017 r., drugi prze-
targ odbył się w dniu 22 czerwca 2017 r., trzeci przetarg odbył  
17 października 2017 r. 
- wysokość wadium 10 850,00 zł. 
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA USTNY PRZETARG OGRANICZONY 

na sprzedaż nieruchomości rolnej 
 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości  (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 z późn. zm.) w związku z 
art. 2a ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 803, z późn. zm.) zwanej dalej UKUR, Burmistrz Czaplin-
ka ogłasza ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości oznaczo-
nej nr działki 31/6 o pow. 1,8005 ha (grunt w klasach RVI 0,5697 ha, ŁV 
0,4986 ha, PsV 0,4798 ha, LsV 0,2332 ha, N 0,0192 ha),  położonej w obrę-
bie ewidencyjnym Stare Gonne, wpisanej  do księgi wieczystej nr KW KO-
1D/00020730/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim 
Wydział Ksiąg Wieczystych. 
- nieruchomość położona jest na obszarze, dla którego nie obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
- dla działki nie została wydana decyzja o warunkach zabudowy, 
- część działki sklasyfikowana  jako LsV o pow. 0,2332 ha objęta jest 
uproszczonym planem urządzenia lasu dla lasów stanowiących własność 
Gminy Czaplinek  
- sprzedaż nieruchomości podlega    zwolnieniu z podatku VAT na podsta-
wia art. 43 ust. 1 pkt  9 ustawy z dnia  11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221). 
Cena wywoławcza  43 500,00 zł 
Przetarg ograniczony jest do (art. 2a UKUR): 
- rolników indywidualnych (określonych w art. 5 i 6 UKUR), chyba że usta-
wa stanowi inaczej. Jeżeli nabywana nieruchomość rolna ma wejść w skład 
wspólności majątkowej małżeńskiej wystarczające jest, gdy rolnikiem jest 
jeden z małżonków, 
- osób zamierzających utworzyć gospodarstwo rodzinne, które otrzymają 
zgodę Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych wyrażoną w drodze decyzji 
administracyjnej, 
- innych podmiotów wymienionych w art. 2a ust 3 UKUR. 
Na dowód powyższego należy złożyć w zamkniętej kopercie z napisem 
”przetarg ograniczony na działkę nr 31/6” w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku (pokój nr 3) w terminie do dnia 20.12.2017 
r. godz. 11.00 komplet dokumentów:  
- oświadczenie uczestnika przetargu o osobistym prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego potwierdzone przez Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta, 
- oświadczenie o stażu pracy w rolnictwie,  
- zaświadczenie o powierzchni użytków rolnych, 
- oświadczenie, że powierzchnia gospodarstwa nie przekracza 300 ha po-
świadczone przez Wójta/Burmistrza/Prezydenta Miasta z każdej gminy,  
w której położone są grunty, 
- zaświadczenie o zameldowaniu  na pobyt stały. 
Lub zgodę prezesa ANR wyrażoną w drodze decyzji administracyjnej wyda-
nej na wniosek osoby fizycznej zamierzającej utworzyć gospodarstwo rolne. 
Lista osób zakwalifikowanych do przetargu zostanie wywieszona na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Czaplinku w terminie do dnia 22.12.2017 r. 
W przetargu mogą brać udział osoby zakwalifikowane do przetargu, które 
wpłacą  wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 4 350,00 zł na 
konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 
w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  
3 stycznia 2018 r. 
Wylicytowana należność płatna jest jednorazowo przed zawarciem aktu 
notarialnego.  
W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium 
wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umo-
wy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.  
Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uza-
sadnionej przyczyny.   
Przetarg odbędzie się 9 stycznia 2018 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do przedło-
żenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- potwierdzenie wpłaty wadium, 
- w przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość  
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 
oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
- w przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktualny 
wypis z właściwego rejestru, 
- pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowa-
nia przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowany przez 
pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- za 
wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o opłacie skar-
bowej  z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysokości 
17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto 
bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 
- w przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim,  
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w przetar-
gu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada 
zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - Oświadczenie 
małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie 
Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 
3B), 
- oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony 
internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nie-
ruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 
Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uza-
sadnionej przyczyny.   
 

 

ZAKOŃCZENIE PRAC  
ZWIĄZANYCH Z USUWANIEM AZBESTU 

 
Na terenie gminy Czaplinek zakończono prace związa-

ne z demontażem, zbieraniem, transportem i unieszkodliwia-
niem wyrobów zawierających azbest z posesji, które zostały 
zgłoszone do dofinansowania w ramach środków z Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska. 

Gmina, jak co roku od siedmiu lat przystąpiła do nabo-
ru wniosków w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Szczeci-
nie o dofinansowanie zadania  
w zakresie usuwania azbestu.  
W trakcie naboru okazało się, że 
dla jednostek samorządu teryto-
rialnego wyczerpały się środki 
finansowe na ten cel, w związku 
z powyższym Burmistrz Cza-
plinka postanowił o dalszej realizacji tego zadania w ramach 
środków własnych.   

W wyniku realizacji zadania usunięto i przekazano 
łącznie 22,640 Mg wyrobów i materiałów zawierających azbest, 
a całkowity koszt zadania wyniósł 14 882,00 zł. 

Zainteresowanie udziałem w Programie każdego roku 
jest dosyć duże, co świadczy o zwiększającej się świadomości 
naszej lokalnej społeczności dotyczącej szkodliwości niebez-
piecznego odpadu azbestowego. 
 
Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 
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Droga Odpowiedzialny 
Standard zimowego 

utrzymania dróg 
(opis) 

KRAJOWA nr 20 
 
Drawsko Pom. – Szczecinek 
ul. Złocieniecka plac 3-go 
Marca 
ul. Dąbrowskiego 
Al. 7 – go KPP 

RDK Szczecinek 
 

tel. dyż  
94 37 30 980 
94 37 30 961 

 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
W granicach administra-
cyjnych miasta 
ul. Wałecka 
ul. Polna 
ul. Szczecinecka 
ul. Pławieńska 

RDW Drawsko 
Pom. 

tel. dyż.   
602 103 737 
94 36 339 34 

  
Odpowiedzialni: 

 
J. Gumny 

kom. 602 400 948 
 

T. Martusiewicz 
kom. 602 400 949 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
Nr 163 Wałcz – Koło-
brzeg 
Nr 171 Czaplinek – Bar-
wice 
Nr 177 Czaplinek - Mi-
rosławiec 
  

III – jezdnia odśnie-
żona na całej szero-
kości i posypana na: 
- skrzyżowaniach  
z drogami 
- odcinki dróg o po-
chyleniu> 4% 
- przystankach auto-
busów 
- innych miejscach 
ustalonych przez 
zarząd drogi 

POWIATOWA 
Nr 1964 N. Worowo – 
Kluczewo 
Nr 1095 Ogartowo – 
Sikory 
Nr 1282 Barwice – Klu-
czewo 
Nr 2001 Czaplinek – 
Czarne Małe 
Nr 2002  Czarne Małe - 
Łysinin 

ZDP Drawsko 
Pom. 

Tel. 94 36 332 83 
kom. 602 895 008 

  
Zb. Kot 

tel. 94 36 702  89 
kom. 607 144 060 

  
Czaplinek 

R. Badziągowski 
tel. 94 375 53 15 

kom. 608 157 956 

 
V – odśnieżony co 
najmniej jeden pas 
ruchu, jezdnia posy-
pywana na odcinkach 
decydujących o moż-
liwości ruchu 

Nr 1969 Rzepowo – 
Siemczyno 
Nr 1970 Rzepowo – 
Głęboczek – Siemczyno 
Nr 1285 Czarne Wielkie 
– Polne 
Nr 1977 Dr. Nr 20 – 
Rakowo 
Nr 2000 Czaplinek – N. 
Kaleńsko 
Nr 2005 Broczyno – 
Byszkowo 
Nr 2006 Trzciniec – do 
dr. Nr 163 

 
 
VI – jezdnia zaśnie-
żona, prowadzi się 
odśnieżenie interwen-
cyjne w zależności od 
potrzeb, jezdnie po-
sypywane po odśnie-
żeniu w miejscach 
wyznaczonych przez 
ZD 

UTRZYMANIE DRÓG  
W OKRESIE ZIMOWYM 2017/2018 
 
- wyciąg z Planu Zimowego Utrzymania Dróg w Okresie  
Zimowym na terenie gminy Czaplinek. 
 
Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony 
gminy jest insp. ds. drogownictwa  Zbigniew Witasek –  
tel. 655 777 710.  

Odśnieżanie i posypywanie dróg 
gminnych i powiatowych w okresie 

zimy na terenie Czaplinka 

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic - Zbigniew 
Kowalczyk, Czaplinek. 
2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności 
winny być zabezpieczone do godz. 7:00. 
3. Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje: 
- Adam Sokólski tel. dyż. 94 375 55 37, kom. 697 776 683, 
- Zbigniew Witasek tel. 94 372 62 47, kom. 665 777 710. 

Przypomina się właścicielom, administratorom, 
dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czy-
stości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota 
oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w granicach Dz. U. 
Nr 132, poz. 622 z póź. zm.). 

Na osoby niewywiązujące się z ww. obowiązków 
Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała ka-
ry grzywny. 

Pozostałe drogi  
powiatowe 

Odśnieżanie interwencyjnie w zależno-
ści od potrzeb 

Pozostałe drogi 
gminne - zamiejskie 

Odśnieżanie interwencyjne w zależno-
ści od potrzeb 

 Prace na zlecenie gminy Czaplinek wykonują firmy lo-
kalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy. 

Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

Kolejność odśnieżania 

I II III 

Rynek Parkowa  Spokojna 

Sikorskiego Kamienna, Ceglana Oś. Tartaczna 

Zejście od ul. Moniusz-
ki do Gimnazjum 

Poznańska Oś. 700 – lecia 

Ogrodowa Bydgoska Pilska 

Moniuszki Apteczna Młyńska 

Jagiellońska Górna Jeziorna, Rzeczna 

Zbożowa  - PKS Bema, Studzienna Czarnkowskiego 

Długa Leśników Słowackiego 

Drahimska Kochanowskiego Kręta, Wąska 

Grunwaldzka Rzeźnicka Pięciu Pomostów 

Szkoła Podstawowa 
Zatoka + HALA 

Słoneczna + Gimnazjum Nadbrzeże Drawskie 

  Dworcowa Oś. Wiejska 

  Kolejowa Oś. Wieszczów 

  Komunalna Oś. Kwiatowe 
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ZGŁOŚ SIĘ DO ZESPOŁU  
DS. BUDŻETU OBYWATELSKIEGO! 

  
W październikowym numerze Biuletynu Informacyjnego 

opisywałam ogólne zasady funkcjonowania budżetu obywatelskiego. 
Informowałam również Państwa o 
przygotowaniach Gminy Czaplinek do 
wdrożenia budżetu w roku 2019 i har-
monogramie prac związanych z wpro-
wadzeniem tego przedsięwzięcia. Pra-
ce zapoczątkuje opracowanie na sty-
zniową/ lutową Sesję Rady Miejskiej 
projektu uchwały w sprawie utworze-
nia budżetu obywatelskiego w Cza-
plinku rozumianego jako wydzieloną część środków budżetu Gminy 
Czaplinek na kolejny rok budżetowy (2019), o której wydatkowaniu w 
sposób wiążący decydują mieszkańcy. Ponieważ zależy nam na wypra-
cowaniu jak najlepszych metod i narzędzi partycypacyjnych oraz na 
„szytym na miarę” lokalnych uwarunkowań budżecie obywatelskim 
zamierzamy skorzystać z rekomendowanego przez ekspertów modelu 
tworzenia takiego budżetu. Zakłada on współpracę z mieszkańcami już 
na początkowym etapie tworzenia jego reguł i włączanie mieszkańców 
do opracowywania zasad budżetu w ramach specjalnego zespołu robo-
czego ds. budżetu obywatelskiego. Zespół taki może być powołany i 
funkcjonować w bardziej lub mniej sformalizowany sposób. Naszym 
celem jest szeroko zakrojona współpraca, przynosząca mieszkańcom 
poczucie faktycznej decyzyjności i wypracowanie dopasowanego do 
czaplineckich realiów regulaminu budżetu obywatelskiego. Wspólnie 
chcemy ustalić rodzaj zadań, które będą mogły być finansowane ze środ-
ków budżetu obywatelskiego, etapy wdrażania tego mechanizmu, 
uwzględniające akcje informacyjno-edukacyjne, składanie przez miesz-
kańców propozycji zadań do realizacji, weryfikację i opiniowanie propo-
zycji zadań przez odpowiednie jednostki, głosowanie mieszkańców, 
ogłoszenie zadań rekomendowanych do realizacji. Członkowie zespołu będą 
musieli ustalić kto będzie mógł składać propozycje zadań do budżetu 
obywatelskiego, terminy składania wniosków, wzór formularza, zasady weryfi-
kacji i opiniowania propozycji zadań, zasady głosowania i obliczania wyników.  
 Tylko wspólna praca nad regułami funkcjonowania budżetu 
obywatelskiego spowoduje, że budżet ten będzie prawdziwie partycypa-
cyjny, zgodny z oczekiwaniami i wyobrażeniami mieszkańców, dostoso-
wany do charakteru naszego miasta. Chcielibyśmy, aby w opracowanie 
reguł budżetu włączyli się przedstawiciele możliwie różnorodnych grup 
mieszkańców: zamieszkujący różne części miasta, w różnym wieku, 
reprezentujący różne organizacje pozarządowe itp. Nabór do pracy  
w zespole ds. budżetu obywatelskiego trwać będzie do 31 grudnia 2017 
r. Zainteresowanych zapraszam do zgłaszania swoich kandydatur do 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku osobiście, pokój nr 7, telefonicznie: 
665 777 703 lub e-mail: sekretarz@czaplinek.pl. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

Broczyno - altana, która powstała w ramach funduszu sołeckiego 

Mieszkańcy produkują coraz więcej odpadów! 
 
Każdy z nas produkuje codziennie duże ilości odpadów komunal-

nych. Warto zacząć pracować nad tym, aby ograniczyć ich ilość na etapie 
już produkowania. Wyrzucanie śmieci czy nawet sama segregacja odpadów 
nie jest rozwiązaniem. Najlepiej zagospodarowane odpady to takie, które  
w ogóle nie powstają. Zapobiegać powstawaniu odpadów możemy już  
w domu, a nawet wcześniej, bo podczas robienia zakupów w sklepie!  

W 2016 roku na jednego mieszkańca Polski przypadało średnio 
303 kg zebranych odpadów komunalnych – jest to o 20 kg więcej niż  
w 2015 roku. Natomiast w samym województwie zachodniopomorskim  
w tym roku na jednego mieszkańca przypadało około 355 kg zebranych 
odpadów, czyli o 52 kg więcej niż zebrano w kraju na jedną osobę. Ilość 
odpadów odbieranych od mieszkańców rośnie: o 5,2% w stosunku roku 
2015, do roku 2014 o 7,6 %. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku 
odebrał w 2016 roku o 210 ton więcej odpadów niż w 2015 roku, a za 10 
miesięcy 2017 roku o 245 ton więcej niż w 2016 roku. Problem z odpadami 
cały czas narasta i niestety nic się nie zmieni w tej materii jeśli my sami nie 
zmienimy naszego postępowania. 

Warto podkreślić, że Gmina Czaplinek zobowiązana jest wywią-
zywać się z osiągania poziomów recyklingu wynikających z dyrektywy 
Unii Europejskiej, inaczej grożą nam kary finansowe. Do 2020 roku musi-
my osiągnąć 50% poziom odzysku papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych. 

Wraz z rosnącą produkcją coraz większej ilości odpadów komu-
nalnych przez obywateli koniecznym jest podniesienie ceny za ich odbiór  
i utylizację. Równie poważnym problemem, z którym boryka się gmina, jest 
nie ujawnianie w składanych deklaracjach wszystkich zamieszkałych do-
mowników danego gospodarstwa. W gminie Czaplinek zameldowanych na 
pobyt stały jest 11 600 mieszkańców, natomiast w złożonych deklaracjach 
widnieje 9107 zamieszkujących osób. Ustawa o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach stanowi, że obowiązek wnoszenia comiesięcznej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje wtedy, gdy na 
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Zamieszkuje, a nie jest zameldo-
wany! Nie może być tak, że występuje zjawisko tzw. pasażera na „gapę”. 
Osoby uczciwe płacą za nieuczciwych.  
 W najbliższym czasie poddane kontroli zostanie zużycie wody 
przez mieszkańców danego gospodarstwa domowego w stosunku do zade-
klarowanych osób produkujących odpady w tym gospodarstwie. Wytypo-
wane zostaną kolejne posesje do kontroli. Gmina przymierza się do wpro-
wadzenia kar za segregację nie zgodną ze złożoną deklaracją. Wprowadzo-
ne zostaną żółte i czerwone kartki sygnalizujące nieprawidłową segregację 
(kartka czerwona będzie oznaczała karę nałożoną decyzją administracyjną). 
 
Anna Kwacz 
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów wiejskich 

Realizacja przedsięwzięć w ramach 
funduszu sołeckiego 

 
Fundusz sołecki to pieniądze, które mają służyć poprawie warunków 

życia mieszkańców. Jest wyodrębniany w budżecie gminy i przez cały czas 
pozostaje jego częścią. Od marca 2016 roku Rada Miejska w Czaplinku dokonała 
rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Czaplinek funduszu 
sołeckiego. Natomiast od stycznia 2017 roku zaczęto realizować zadania. 
Fundusz odgrywa pozytywną rolę w ożywieniu środowisk wiejskich, zwró-
cił uwagę na ogromną potrzebę podniesienia jakości życia mieszkańców 
naszej gminy, podniósł znaczenie zebrania wiejskiego i jest ważnym kro-
kiem w zwiększeniu podmiotowości naszych sołectw.  

Ogólna kwota funduszu sołeckiego wyodrębniona w budżecie Gminy 
Czaplinek w 2017 roku wyniosła 336 456,52 zł. Zostały zrealizowane takie 
zadania jak remonty dróg, budowa nowych punktów oświetlenia drogowe-
go, wykonanie altan, zakup elementów siłowni zewnętrznych, elementów 
placów zabaw, doposażenie świetlic wiejskich. Realizacja zadań nadal trwa.  

Podsumowując należy stwierdzić, iż zadania wpisane w złożonych 
przez sołectwa wnioskach pozytywnie wpłynęły na rozwój poszczególnych 
sołectw pod względem rekreacyjnym oraz zaspokoiły potrzeby społeczne  
i kulturalne jej mieszkańców. 
 
Anna Kwacz 
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów wiejskich 
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Co nowego w ZGK? 
 
27.10.2017 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Cza-

plinku z własnych środków zakupił dodatkowy karawan pogrze-
bowy. Od tej chwili oprócz Forda Mondeo posiadamy również 
Peugeot Expert, który będzie godnie reprezentował nasz zakład. 
Samochód wyposażony jest w komorę na dwie trumny,  
co na pewno usprawni pracę zakładu komunalnego w dziale 
pochówków. 

Natomiast 31.10.2017 r. na skarpie przed Cmentarzem 
Komunalnym w Czaplinku zamontowane zostały kamienne 
tablice z napisami. Napisy te wykonał Pan Marek Pańcyk z Klu-
czewa, za co serdecznie dziękujemy. Tablice przedstawiają sen-
tencje życiowe, przemyślenia na temat przemijającego życia  
i śmierci. Ludzkie życie to nie tylko chwile radości, ale i smutek 
oraz cierpienie. Warto więc choć na chwilę zatrzymać się i po-
myśleć nad sensem własnego istnienia. Zatrzymaj się i po-
myśl…. po co żyjesz? Jak żyjesz? Czy jesteś gotowy, aby 
przejść na tamten drugi brzeg? 

ZGK Czaplinek informuje, że od 1.12.2017 r. w Domu 
Przedpogrzebowym w Czaplinku przy ulicy Szczecineckiej zo-
stanie uruchomione Biuro Administracji Cmentarzy, które bę-
dzie czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 
15:00. Telefon kontaktowy: 697 776 674. 
 
Ewelina Jakubczak 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku 

Nowo zakupiony karawan 

Informacja o nowym sposobie segre-
gacji odpadów komunalnych 

 
Od niedawna na 

terenie całego kraju obowiązuje 
Wspólny System Segregacji 
Odpadów (WSSO). Od tej pory 
nowe zasady segregacji odpa-
dów komunalnych, dzielone są 
na pięć frakcji:  
1) Papier (pojemnik/worek 
koloru niebieskiego oznaczony napisem "PAPIER"), np. odpady z papie-
ru, gazety, czasopisma, katalogi, książki, worki i torebki papierowe, ścin-
ki drukarskie. 
2) Szkło (pojemnik/worek koloru zielonego oznaczonego napisem 
"SZKŁO"), np. odpady ze szkła, butelki szklane po napojach, czyste 
słoiki i pojemniki bez nakrętek. 
3) Metal i tworzywa sztuczne (pojemnik/worek koloru żółtego ozna-
czonego napisem "PLASTIK I METAL"), np. zgniecione i puste butelki 
plastikowe po napojach, środkach czystości, wielorazowe butelki z two-
rzywa sztucznego i pojemnika na żywność, plastikowe zakrętki, kubki, 
torebki, czyste kanistry plastikowe, opakowania wielomateriałowe 
(kartony po mleku, napojach). 
4) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów (pojemnik/worek koloru brązowego oznaczonego napisem 
"BIO"), np. odpady ulegające biodegradacji tj. odpadki warzywne, owo-
cowe, skoszona trawa, liście, kwiaty, trociny, kora drzew, resztki jedzenia. 
5) Inne odpady niewysegregowane (pojemnik/ worek koloru czarnego 
oznaczonego napisem "ODPADY ZMIESZANE") - wszystkie inne 
odpady niewysegregowane, np. artykuły higieniczne, pieluchy jednora-
zowe, mokre chusteczki, papier zabrudzony, szkło stołowe, ceramika, 
płyty CD, kasety, tekstylia (odzież, serwetki). 

W związku z ww. zmianami Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Czaplinku do końca 2017 r. systematycznie będzie uzupełniał i dostar-
czał pojemniki bądź worki wszystkim odbiorcom z terenu miasta i gmi-
ny Czaplinek. 

Przybliżając mieszkańcom sposób prawidłowej segregacji 
odpadów komunalnych został opracowany "Przewodnik segregacji od-
padów komunalnych w gminie Czaplinek", który w najbliższym wyda-
niu "Biuletynu" otrzymają Państwo bezpłatnie. 

 

Agnieszka Chrościcka 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku 

HARMONOGRAM 
zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD, która zostanie  przeprowadzona w dniach  

4, 8, 11, 15, 18 grudnia 2017 r.  na terenie miasta i gminy Czaplinek przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

Miejsca zbiórki Termin zbiórki 

PIEKARY,  WEŁNICA, BROCZYNO, TRZCINIEC,  BYSZKOWO,  KAMIENNA 
GÓRA, MIŁKOWO, KOSIN, MACHLINY, MOTARZEWO 

04.12.2017 

STARE DRAWSKO, NOWE DRAWSKO, DRAHIMEK, ŻERDNO, KOŁOMĄT, 
PROSINKO, PROSINO, KUŹNICA DRAWSKA 

08.12.2017 

KLUCZEWO, KOŁOMĄT KOLONIA, SIKORY, CZARNE WIELKIE, KUSZEWO, 
STARE GONNE, OSTRORÓG, CZARNE MAŁE, ŁYSININ, KARSNO 

11.12.2017 

SIEMCZYNO,  SIEMCZYNO KOLONIA, RZEPOWO, PIASECZNO, GŁĘBO-
CZEK, ŁĄKA, NIWKA, ŻELISŁAWIE, WRZEŚNICA,  PŁAWNO,  PSIE GŁOWY 

15.12.2017 

CZAPLINEK - TEREN CAŁEGO MIASTA 18.12.2017 

 Odpady powinny być 
wystawione przez mieszkań-
ców w określonych wyżej 
terminach przed posesją, naj-
później do godz. 900 w pla-
nowanym dniu zbiórki. 
 Zachęcamy i serdecz-
nie zapraszamy do udziału  
w zbiórce. 
 
Marian Jerzy Rutowicz 
Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej 
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Kontrole pieców wystartowały.  
Strażnicy mają narzędzia i podstawy 

prawne 
 

Sezon grzewczy 
jeszcze na dobre nie 
wystartował, tym-
czasem strażnicy 
miejscy w wielu 
miejscach już nało-
żyli mandaty karne 
na tych, którzy opa-
lają w piecach śmie-
ciami. Funkcjonariu-
sze sprawdzają 
przede wszystkim domy jednorodzinne i przedsiębiorstwa, ale 
mogą też prowadzić kontrole w budynkach wielorodzinnych,  
w których wciąż pali się w piecach. Podstawą prawną do ich 
działań jest ustawa Prawo ochrony środowiska. Kto nie wpuści 
strażnika na kontrolę, ten podlega pod Kodeks karny. 

Przez wrzesień i październik tego roku przeprowadzo-
no cztery kontrole dotyczące spalania materiałów zabronionych. 
Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Strażnicy 
nie tylko nakładają mandaty, ale również prowadzą szeroko 
rozumianą edukację i prewencję. Przez cały październik prowa-
dzili akcję informacyjną wśród mieszkańców, która mówiła  
o zgubnym wpływie smogu na nasze zdrowie. Przy okazji kon-
trolowali piece i będą to robić przez kolejne miesiące. Przez 
cały okres grzewczy straż miejska reagować będzie na zgłosze-
nia mieszkańców zaniepokojonych czarnym, gryzącym dymem 
i drażniącym zapachem wydobywającym się z komina. A praw-
dziwy boom na palenie śmieciami i paliwami kiepskiej jakości 
niestety dopiero nadchodzi. 

Jak strażnicy kontrolują piece? 
Działają głównie w oparciu o zgłoszenia od mieszkań-

ców. Czasem sami sprawdzają paleniska, gdy widzą unoszący 
się z kominów dym o zabarwieniu, które sugeruje, iż może po-
wstawać w wyniku spalania śmieci. Teoretycznie mogą wejść 
do każdego z mieszkań, jeśli jest podejrzenie popełnienia wy-
kroczenia. Gdy trudno ustalić, z którego mieszkania wydobywa 
się smog (bo niekoniecznie wszystkie mieszkania w danym 
pionie muszą być podłączone do tego samego komina spalino-
wego), strażnicy miejscy mogą podjąć czynności wyjaśniające. 
Dowiadują się w administracji, z którego mieszkania może wy-
chodzić dany komin, albo kontrolują wszystkie mieszkania. 

Taka jest podstawa prawna 
Strażnicy działają w oparciu o art. 379 ustawy Prawo 

ochrony środowiska, który mówi, że burmistrz, upoważnia do 
wykonywania funkcji kontrolnych pracowników, a także funk-
cjonariuszy straży gminnych. Mają oni pełne prawo do przepro-
wadzenia kontroli we wskazanej nieruchomości. Jeśli natomiast 
właściciel nieruchomości nie zechce wpuścić strażników miej-
skich, podlega pod art. 225 Kodeksu karnego. Treść artykułu 
jest następująca: Kto osobie uprawnionej do przeprowadzania 

kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej 

jej do pomocy udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności 

służbowej, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 
 
Ryszard Leśniewicz  
Komendant Straży Miejskiej  

APELUJEMY! 
  

Palenie śmieci szkodzi zdrowiu i zagraża życiu Twojemu  
i Twoich najbliższych. Przypominamy, że paląc śmieci zanieczysz-
czasz środowisko, w którym mieszkasz! 

W piecu domowym nie wolno palić śmieci. Paląc śmieci 
uwalniasz do środowiska wiele szkodliwych substancji, które rozprze-
strzeniają się w sposób niekontrolowany i są wdychane przez Ciebie  
i Twoje dzieci. Substancje te kumulują się w organizmie uszkadzając 
komórki oraz narządy wewnętrzne i wcześniej czy później dadzą  
o sobie znać w postaci różnych chorób. 

Takie nieprawidłowe postępowanie z odpadami może powo-
dować m.in.: 
- podrażnienie i uszkodzenie płuc; 
- wystąpienie nowotworów; 
- uszkodzenie płodu; 
- wystąpienie alergii; 
- wystąpienie trudności w oddychaniu; 
- wystąpienie chorób krążenia. 

Zanim wrzucisz śmieci do pieca, pomyśl o zdrowiu swoim  
i swoich dzieci. Skutków oddziaływania toksyn nie można stwierdzić 
od razu. Zwykle dolegliwości zaczynają się od kaszlu i uczucia dusz-
ności. Toksyny działają w sposób długotrwały, stopniowo uszkadzając 
organizm. Najbardziej wrażliwe na toksyny są dzieci oraz osoby star-
sze i chore z obniżoną odpornością. 
 
PAMIĘTAJ! 

Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia jest spalanie odpa-
dów z tworzyw sztucznych np.: butelek typu PET, worków foliowych 
a także opakowań po sokach, mleku, odpadów z gumy, lakierowanego 
drewna, mebli. 

Odpadów z tworzyw sztucznych nie należy spalać w domo-
wych piecach czy kotłowniach, ponieważ w panujących tam warun-
kach rozkład termiczny spalanych tworzyw przebiega w zbyt niskiej 
temperaturze (180-500°C) i przy zbyt małym dostępie tlenu, w wyniku 
czego w obecności odpadów organicznych powstają szkodliwe dla 
zdrowia substancje, w tym rakotwórcze oraz zwiększa się emisja py-
łów. 
DOBRZE WIEDZIEĆ 

Palenie śmieci ma również negatywny wpływ na stan prze-
wodów kominowych, powodując odkładanie się tzw. „mokrej sadzy” 
w kominach. To z kolei może być powodem zapalenia się instalacji  
i pożaru Twojego domu. 

Jednocześnie pamiętaj, że odpady tworzyw sztucznych to 
cenny surowiec wtórny do recyklingu, z którego można wytworzyć 
nowe produkty (opakowania, meble ogrodowe, doniczki, słupki par-
kingowe itp.). Poprzez spalanie odpadów plastikowych w piecach 
domowych pozbawiamy się tych wartościowych surowców i zanie-
czyszczamy środowisko, w którym żyjemy. 

W piecu domowym możesz spalać tylko: 
- węgiel, koks, 
- drewno, trociny, wióry pod warunkiem, że nie są zanieczyszczone 
impregnatami i powłokami ochronnymi, 
- odpady z kory i korka, 
- papier niezadrukowany i tekturę. 
UWAGA – KARY! 

W przypadku stwierdzenia spalania odpadów w instalacji do 
tego nieprzeznaczonej podejmowane są sankcje karne wynikające z 
art. 191 ustawy o odpadach. Kara może wynieść nawet 5.000 zł. Postę-
powanie o ukaranie sprawcy następuje w trybie określonym w Kodek-
sie postępowania w sprawach o wykroczenia. 

Zgłoszenia w przypadku podejrzenia spalania odpadów moż-
na przekazywać do Straży Miejskiej w Czaplinku 94 372 62 13,  
665 777 709 lub na Policję (telefon alarmowy 997). 
 
Zbigniew Dudor 
Zastępca Burmistrza Czaplinka 
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Świadczenia rodzinne, wychowawcze  
i z funduszu alimentacyjnego  

– nowy okres zasiłkowy – stan realizacji 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplinku reali-
zuje między innymi takie zadania, jak przyznawanie świadczeń rodzin-
nych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz świadczenia wycho-
wawcze – popularnie zwane programem Rodzina 500+. Od 1 sierpnia 
przyjmowano wnioski na nowe okresy zasiłkowe, i tak: 
1. Świadczenia rodzinne przyznawane są na okresy zasiłkowe trwające 
od 1 listopada do 31 października kolejnego roku kalendarzowego. 
Zasiłek rodzinny wynosi: 
- 95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 
- 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 r. ż., 
- 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 r.  ż. 
Dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: 
- urodzenia dziecka – 1.000 zł – jednorazowo, 
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 
– 400 zł miesięcznie, 
- samotnego wychowywania dziecka – 193 zł miesięcznie na dziecko, 
nie więcej jednak niż 386 zł na wszystkie dzieci lub 273 zł miesięcznie 
na dziecko niepełnosprawne nie więcej jednak niż 546 zł na wszystkie dzieci.  
- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 95 zł miesięcznie, 
- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 90 zł miesięcz-
nie na dziecko w wieku do 5 lat, 110 zł na dziecko w wieku powyżej 5 r. ż.; 
- rozpoczęcia roku szkolnego – 100 zł jednorazowo, 
- podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania – 113 zł mie-
sięcznie na zamieszkanie w internacie lub 69 zł miesięcznie na dojazdy do szkoły.  
Pozostałe świadczenia rodzinne: 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w kwocie 1.000 zł 
jednorazowo, 
- świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 1406 zł miesięcznie, 
- specjalny zasiłek opiekuńczy w kwocie 520 zł miesięcznie, 
- zasiłek dla opiekuna w kwocie 520 zł miesięcznie, 
- zasiłek pielęgnacyjny w kwocie 153 zł miesięcznie, 
- świadczenie rodzicielskie w kwocie 1000 zł miesięcznie. 
Ww. zasiłki zależne są od spełnienia kryterium dochodowego. 

Na świadczenia rodzinne do chwili obecnej złożono 532 wnioski. 
W tych sprawach wydano 472 decyzje. 
2. Świadczenie wychowawcze - okres świadczeniowy trwa od 1 paź-
dziernika do 30 września następnego roku kalendarzowego.  Świadcze-
nie przysługuje w wysokości 500 zł miesięcznie. Pomoc na pierwsze 
dziecko zależna jest od spełnienia kryterium dochodowego, na drugie  
i kolejne przyznawana jest niezależnie od osiąganego dochodu. 

Na dzień dzisiejszy złożonych zostało 817 wniosków, a wydano 
750 decyzji. 
3. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego - okres świadczeniowy  
z funduszu alimentacyjnego, trwa od dnia 1 października do 30 września 
następnego roku kalendarzowego. Świadczenia przysługują w wysoko-
ści bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł i za-
leżne są od dochodu na osobę w rodzinie. 
O świadczenia z funduszu alimentacyjnego wnioskowało 92 osoby. 
Wydano 104 decyzje w tych sprawach. 

Łącznie od 1 sierpnia złożono 1441 wniosków, a wydano 1326 
decyzji administracyjnych. 

Z powyższego wynika, iż praktycznie finalizujemy okres wniosko-
wania na świadczenia dla rodziny. Kilkadziesiąt rodzin podlega koordy-
nacji systemu zabezpieczenia społecznego i w związku z tym wnioski te 
zostały przekazane do Urzędu Marszałkowskiego i to ww. urząd zbada, 
w którym państwie świadczenia przysługują. 

Obsługa wniosków przebiegła sprawnie i nie było żadnych opóź-
nień w wypłatach świadczeń. 
 

Renata Podkowiak 
kierownik MGOPS w Czaplinku 

Projekt edukacyjny  
„Bankowcy dla Edukacji” 

 
W październiku br. burmistrz Czaplinka, w ramach współpracy  

z Warszawskim Instytutem Bankowości oraz Związkiem Banków Pol-
skich z siedzibą w Warszawie, podpisał porozumienie o partnerstwie  
i współpracy pn. „Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży, studentów  
i seniorów - współpraca sektora finansowego z jednostkami samorządu 
terytorialnego”. 

Celem Porozumienia jest wspieranie działań edukacyjnych  
w dziedzinie ekonomii, finansów, cyberbezpieczeństwa oraz gospodarki 
elektronicznej skierowanych do dzieci, młodzieży, studentów i seniorów, 
realizowanych w ramach projektu sektorowego „Bankowcy dla Eduka-
cji”, który jest prowadzony przez Warszawski Instytut Bankowości. Poro-
zumienie nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań finansowych gminy. 
 
Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
inspektor ds. oświaty 

14 listopada Dniem Czystego Powietrza 
 

Gmina Czaplinek wyraziła chęć uczestnictwa w projekcie realizowa-
nym przez Fundację ARKA dot. Dnia Czystego Powietrza. Projekt realizo-
wany jest przez fundację po raz XIII, a jego celem jest walka o czyste po-
wietrze i uświadamianie społeczeństwu, jak poważne konsekwencje dla 
zdrowia i środowiska niesie palenie śmieci, mułów i innych trujących opa-
łów w piecach domowych. 

„Nadrzędnym celem kampanii jest edukacja na temat przyczyn za-
nieczyszczenia powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem tych przyczyn, 
na które mamy największy wpływ – czyli tak zwanej niskiej emisji (piece, 
kominki, spaliny samochodowe, ścierające się opony). To przecież niska 
emisja jest jednym z głównych źródeł smogu w Polsce, a jednocześnie to  
z nią najłatwiej jest walczyć. 

Brudne powietrze powoduje raka 
W sezonie grzewczym zanieczyszczenie powietrza trującymi pyłami 

wyraźnie wzrasta. Niestety, bardzo często jest to wina ludzkiej bezmyślno-
ści i niedoinformowania. Wciąż nie brak osób, które do pieców oprócz 
opału wrzucają odpady, takie jak odzież, butelki czy kawałki pomalowane-
go drewna. Dlaczego? Bo chcą zaoszczędzić lub zmniejszyć ilość produko-
wanych śmieci. W efekcie do atmosfery trafiają toksyczne substancje: meta-
le ciężkie, dioksyny, furany, pyły. To one są przyczyną wielu niebezpiecz-
nych chorób, takich jak nowotwory, astma, nadciśnienie tętnicze, a także 
powodują obniżenie odporności, zaburzenia hormonalne i osłabienie zdol-
ności rozrodczych.  

Powietrze w Polsce zabija 
Zgodnie z badaniami przeprowadzonymi przez Komisję Europejską 

każdego roku z powodu zanieczyszczeń powietrza umiera blisko 50 tys. 
Polaków. Na terenie gminy Czaplinek w przeciągu ostatnich lat, ilość zgo-
nów zanotowana w USC nie przekraczała 120 rocznie, w ubiegłym roku 
wyniosła 111, natomiast w bieżącym roku  od 1.01 – 17.11. zanotowano już 
123. Dlatego też nagłaśnianie problemu palenia śmieci i niskiej emisji jest 
niezwykle ważne ponieważ patrząc na odnotowane liczby i częste przypad-
ki palenia szczególnie szmat można stwierdzić, że być może jest to jedna z 
przyczyn większej umieralności na terenie naszej gminy.  

 Edukowanie ma sens 
Dzień Czystego Powietrza to akcja, która ma edukować społeczeń-

stwo. Z jednej strony mówi o konsekwencjach palenia odpadów w kotłow-
niach, z drugiej pokazuje, w jaki sposób można poprawić jakość powietrza, 
którym na co dzień oddychamy.  

Całość projektu zakończy się w lutym konkursem „Kawałek błękit-
nego nieba”, w którym wybierzemy 10 najciekawszych działań edukacyj-
nych prowadzonych przez szkoły. 
 
Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 
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SKORZYSTAJ Z DOTACJI 
  
 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
wspiera rehabilitację i zatrudnienie osób niepełnosprawnych. Ze środków 
Funduszu finansowane są także działania organizacji pozarządowych.  
 Środki PFRON przeznaczane są między innymi na: 
- obniżanie kosztów zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
(dofinansowanie wynagrodzeń osób niepełnosprawnych, refundacja 
składki na ZUS dla właściciela firmy); 
- dofinansowanie składek ZUS dla tych osób, które same podejmują 
działalność gospodarczą oraz składek KRUS dla niepełnosprawnych 
rolników i ich domowników; 
- przystosowanie miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych; 
- pomoc dla osób niepełnosprawnych, które rozpoczynają działalność 
gospodarczą lub rolniczą; 
- wsparcie imprez sportowych kulturalnych i rekreacyjnych osób niepeł-
nosprawnych 
- turnusy rehabilitacyjne; 
- warsztaty terapii zajęciowej i zakłady aktywności zawodowej; 
- zakup sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego; 
- likwidację barier; 
- wsparcie edukacji osób niepełnosprawnych; 
- wsparcie organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepeł-
nosprawnych; 
- współpracę europejską. 
 Obecnie realizowanych jest kilkanaście programów skierowa-
nych do indywidualnych osób niepełnosprawnych oraz stowarzyszeń. 
Szczegółowy opis programów, procedur, kierunków działań oraz obo-
wiązujących warunków brzegowych znajduje się na stronie internetowej 
www.pfron.org.pl w zakładce „Programy i zadania PFRON” – 
„Programy realizowane obecnie”. Zachęcam do skorzystania z możliwo-
ści otrzymania dotacji. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza  
 

Od jakiegoś czasu członkowie z OSP w Czaplinku zainteresowali 
najmłodszych mieszkańców Czaplinka tematyką związana z działalnością 
Ochotniczych Straży Pożarnych, działalnością na rzecz innych, współpra-
cą z organizacjami równoległymi oraz tematyką ratowniczo-gaśniczą.  

Młodzież chętnie uczestniczy w ćwiczeniach, zajęciach instruktażo-
wych oraz pracach porządkowych na terenie obiektu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Czaplinku. 

Powyżej na zdjęciach Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej wraz z opiekunami z OSP, w trakcie instruktażu szkoleniowego  
z ratownictwa technicznego i na zbiórce kończącej zajęcia. 

Wśród uczestników MDP Łukasz Zjawiony, Patrycja Zduńczyk, 
Wiktoria Szyszkowska, Alicja Człapa, Martyna i Krystian Pituła, Marcel 
Wolter, Małgorzata Michlewicz, Oliwia Lipińska oraz Patryk Chachler. 
 
Adam Czernikiewicz 
inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 

INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW 
  

Od 2017 roku zawarcie związku małżeńskiego przed kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywa się oprócz dni  
i godzin, w których pracuje Urząd Miejski w wyznaczone dni wolne od pracy.  

W roku 2018 obowiązywać będą następujące terminy: 13 stycz-
nia (sobota), 3 lutego (sobota), 3 marca (sobota) i 31 marca (sobota), 
28 kwietnia (sobota), 2 czerwca (sobota), 7 lipca (sobota), 11 sierpnia 
(sobota) i 18 sierpnia (sobota), 1 września (sobota), 15 września 
(sobota), 6 października (sobota), 10 listopada (sobota), 8 grudnia 
(sobota) i 25 grudnia (wtorek). 

 Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie pod nr: 
94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku. 

 Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik USC 
wyznacza osobom zamierzającym (nupturientom) zawrzeć związek 
małżeński termin do złożenia przez nich osobiście w siedzibie USC  
w Czaplinku zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawar-
cie małżeństwa. 

 Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplinku  
w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplinku terminie, w celu 
złożenia zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie 
małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej rezerwacji. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 
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Wizyta w Bad Schwartau 
 

11 listopada 2017 r. w naszym niemieckim mieście 
partnerskim Bad Schwartau odbył się Jarmark Św. Marcina, 
nawiązujący do ww. postaci i wiary w czynienie dobra. To co-
roczna impreza charytatywna, na której zbierane są pieniądze na 
najbardziej potrzebujące osoby z terenu gminy Bad Schwartau. 
Czaplinek po raz kolejny włączył się w pomoc najuboższym 
poprzez przekazanie na loterię kosza pełnego miodów drahimskich.  

W jarmarku uczestniczyła delegacja z Czaplinka  
w składzie: Zbigniew Dudor - zastępca burmistrza Czaplinka, 
Michał Olejniczak - radny Rady Miejskiej w Czaplinku, 
Agnieszka Drabiszczak – sołtys Sołectwa Broczyno oraz  
Magdalena Cogiel - pracownik Urzędu Miejskiego w Czaplinku.  

 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Delegacja uczestnicząca w jarmarku 

Dary rzeczowe z Marlow 
 
20 października br. do Czaplinka zostały przywiezione dary dla 

najuboższych. Po raz kolejny otrzymaliśmy je z naszego niemieckiego 
miasta partnerskiego Marlow, gdzie zbiórka prowadzona była we współ-
pracy z Niemieckim Czerwonym Krzyżem.  

Tym razem dary przekaza-
no dla Stowarzyszenia 
Klub Abstynenta Ametyst, 
w ramach którego działa 
sekcja rodzin  dzieci  nie-
pełnosprawnych. 
Przedstawiciele Marlow 
przyjechali do Czaplinka  
3 samochodami dostawczy-
mi wypełnionymi po sufit. 
Stowarzyszenie otrzymało 

m.in. kołdry, odzież, zabawki, słodycze, a także sprzęt dla niepełno-
sprawnych, w tym trzy specjalistyczne łóżka. 

Dary złożono w hali widowiskowo-sportowej skąd przekazane 
zostały potrzebującym.  
 
Magdalena Cogiel 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Wystawa – „Piłsudski w numizmatyce. 
Polskość w numizmatyce i banknotach od 
czasów jagiellońskich do współczesności” 

 
Takim tytułem została opatrzona wystawa numizmatyczna, przy-

gotowana z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Oficjalne otwar-
cie wystawy odbyło się 10 listopada br. o godz. 13:00 w Izbie Muzealnej 
w Czaplinku, na które przybyli zaproszeni goście: Wacław Mierzejew-
ski - przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku, Katarzyna Getka - 
sekretarz Gminy Czaplinek, Monika Doroba - kierownik Referatu Pla-
nowania, Rozwoju  Gospodarczego, Turystyki i Promocji Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku, czaplineccy kolekcjonerzy, mieszkańcy Czaplinka 
oraz młodzież z Gimnazjum w Czaplinku z nauczycielem Panem An-
drzejem Pękalskim. 

Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury Marcin Naruszewicz 
serdecznie podziękował czaplineckiemu kolekcjonerowi za udostępnie-
nie swoich zbiorów szerszemu gronu, które stały się wspaniałą lekcją 
historii i patriotyzmu. 

Na wystawie można zobaczyć monety oraz banknoty obiegowe  
i pamiątkowe wydawane przez państwo polskie w różnych okresach 
historycznych: od panowania dynastii Jagiellonów (tymf, grosz koron-
ny), Polski pod zaborami, poprzez okres międzywojenny, aż do czasów 
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. 

Ciekawym eksponatem jest kolekcja srebrnych monet o nomina-
łach 1 zł, 2 zł, 5 zł i 10 zł z podobizną kobiety w chustach i kłosach wy-
dane w latach 1924-1936, a nazywaną „Polonia”. „Polonia miała” sym-
bolizować piękne państwo polskie, bogate i silne gospodarczo, ze stałą  
i mocną złotówką w okresie międzywojennym. Można także zobaczyć 
monetę o nominale 200 zł z okresu PRL, czy też monetę pamiątkową  
z podobizną Jana Pawła II. 

Zapraszamy na krótką lekcję historii o państwowości naszej oj-
czyzny wyrażonej w wybijanych i drukowanych środkach płatniczych. 
Wystawę można zwiedzać do 30 listopada, od wtorku do soboty w Izbie 
Muzealnej w godzinach: wtorek i środa – 8:00-16:00, czwartek i piątek 
8:00-17:00, sobota 8:00-14:00. 
 
Ewa Tamulewicz 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Mieszkańcy, którzy przybyli na oficjalne otwarcie wystawy 

Rozładunek darów 
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Carmen w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury! 

 
9 listopada 2017 r. w Czaplineckim Ośrodku Kultury 

odbyło się spotkanie dla seniorów. Dyrektor CzOK-u Marcin 
Naruszewicz przybliżył wszystkim zebranym 4-aktową operę 
„Carmen”.  

Miło nam było gościć tak dużą grupę osób zaintereso-
wanych operą. Dziękujemy wszystkim za liczne przybycie. 
 
Kamila Trocka 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Koncert Zespołu Marianki 
 
 Owacje na stojąco, bisy, bukiety kwiatów i słowa uznania - tak 
wiele ciepłych emocji wzbudził koncert zespołu „Marianki”, który odbył 
się 27 października w Czaplineckim Ośrodku Kultury. Koncert rozpoczął 
się krótką zapowiedzią Dyrektora CzOK-u Marcina Naruszewicza, który 
powitał licznie przybyłych gości i zaprosił na scenę naszych artystów. 
 Prezentacja utworów została podzielona na dwie części.  
W pierwszej można było usłyszeć utwory bardziej współczesne, druga 
część została określona przez zespół jako „retro”.  W czasie antraktu 
publiczność mogła podzielić się wrażeniami z koncertu przy lampce 
wina i słodkościach przygotowanych przez organizatorów. 

 Podczas koncertu można było docenić ogrom pracy 
włożonej w przygotowanie repertuaru. Efekt, który publiczność obejrzała 
i usłyszała, jest wynikiem zarówno pracy instruktora – Pani Magdaleny 
Urlich, jak również samodyscypliny i odpowiedzialności każdego  
z członków grupy „Marianki”.  Magdalena Urlich, która poprowadziła 
koncert urozmaicając go anegdotami i szczegółami z życia zespołu, kil-
kakrotnie podkreśliła, że wysoki poziom wykonań jest wynikiem ciężkiej 
pracy całego zespołu, wielogodzinnych prób i przygotowań. Zarówno 
wykonania zespołowe, jak i solówki (a tych było naprawdę sporo) wy-
woływały gromkie oklaski, okrzyki podziwu oraz wiele wzruszeń. Pu-
bliczność z zachwytem przyjęła takie szlagiery jak „Umówiłem się z nią 

na dziewiątą”, „Zimny drań”, „Ta ostatnia niedziela”, czy „Delilah”,  
a urozmaicenie występów poprzez odpowiednio dobrane kostiumy, wrę-
czanie kwiatów paniom na widowni, czy elementy gry aktorskiej tylko 
wzmacniało efekt. Na specjalne słowa uznania zasługują pierwszorzędni  

Spotkanie z poetą 
 

Jesień to pora roku, która sprzyja spotkaniom z poezją przy 
blasku świecy i z kubkiem ciepłej herbaty... Dlatego właśnie 9 listopada 
w sali kominkowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury odbyło się spotka-
nie ze znanym poetą, publicystą, felietonistą i blogerem - Adamem Kad-
monem. Zaproszony gość opowiedział o najważniejszych wydarzeniach 
ze swojego życia oraz przeczytał fragmenty wierszy z kilku swoich tomików.  

Mamy nadzieję, że twórczość pana Adama Kadmona zostanie 
dostrzeżona przez mieszkańców Gminy Czaplinek i poeta pojawi się po 
raz kolejny w przestrzeni naszego miasteczka. 
 

Aleksandra Łuczyńska 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

akordeoniści – Panowie Jerzy Bartosiak oraz Marian Sujecki, którzy nie 
tylko wspaniale akompaniowali zespołowi i solistom, ale także kilkakrot-
nie brawurowo wykonali utwory wyłącznie instrumentalnie. Warto pod-
kreślić, że Ci wspaniali artyści oraz ich instruktorka są to mieszkańcy 
Czaplinka. Obyśmy i NASZE chwalili i NASZE znali! 

Najbardziej wzruszającym momentem podczas koncertu była 
dedykacja jednej z piosenek Panu Lechowi Soczyńskiemu, który przez 
wiele lat był perkusistą, a przede wszystkim przyjacielem zespołu.  
W chwili koncertu Pan Lech Soczyński zmagał się z ciężką chorobą. 
Kilka dni po koncercie niestety zmarł… 
 Zespół „Marianki” pragnie gorąco podziękować Dyrektorowi 
CZOK-u Marcinowi Naruszewiczowi za udostępnienie sali oraz pomoc 
w organizacji imprezy oraz ekipie „Grucha Sound” za profesjonalne 
nagłośnienie koncertu. Dziękujemy również wspaniałej publiczności za 
przybycie i wiele ciepłych słów. 
 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Występ zespołu Marianki Uczestnicy spotkania 
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SEBASTIAN BADZIĄGOWSKI -  
CZAPLINECCZANIN U PROGU SŁAWY 
  

W ogólnopolskim tygodniku „Angora” 
nr 46 z dnia 5-12 listopada 2017 r.  na str. 9 (na 
dole) w artykule znanego krytyka muzycznego 
Sławomira Pietrasa pt. „Szkoda, że nie jestem teno-
rem” mowa jest o  młodym, bardzo utalentowa-
nym pianiście - Sebastianie Badziągowskim, który 
specjalnie z Poznania przyjechał na koncert do 
Szczawna Zdroju jako akompaniator jednego  
z najwybitniejszych tenorów o międzynarodowej 
sławie - Wiesława Ochmana. To wielkie wyróż-
nienie odzwierciedlające również klasę mistrzow-
ską jaką reprezentuje nasz pianista pochodzący z Czaplinka. 

Sebastian Badziągowski - urodził się i mieszkał w Czaplinku. 
Pochodzi z muzycznej rodziny. Jego mama, pani Lidia Badziągowska 
absolwentka Akademii Muzycznej w Gdańsku zaszczepiła synowi mi-
łość do muzyki. 

Sebastian edukację artystyczną rozpoczął w Społecznym 
Ognisku Muzycznym w Czaplinku u Pana Jerzego Bogaleckiego. Grę 
na fortepianie kontynuował w Państwowej Szkole Muzycznej im. Gra-
żyny Bacewicz w Koszalinie. Studiował natomiast w Akademii Mu-
zycznej w Poznaniu na kierunku instrumentalnym w klasie fortepianu 
prof. Andrzeja Tatarskiego. Jako solista i kameralista koncertuje na tere-
nie kraju i za granicą (Niemcy, Węgry, Anglia, Francja, USA). W swoim 
dorobku ma liczne nagrania koncertowe  dla ogólnopolskich rozgłośni 
radiowych. Dokonał licznych prawykonań dzieł wybitnych młodych 
kompozytorów współczesnych, m.in. Piotra Orlińskiego, Katarzyny 
Taborowskiej i Marcina Dęgi. Współpracuje z wybitnymi artystami, 
m.in. Karolem Bochańskim, Małgorzatą Wiercioch, Agnieszką Piass, 
Wiesławem Ochmanem. 

Choć Sebastian jest jeszcze stosunkowo młodym artystą, to 
osiągnięcia jego są imponujące. 

Jako wspierający kulturę, życzę dalszych sukcesów wspaniałe-
mu muzykowi i wielkiemu artyście - wywodzącemu się z Czaplinka - 
Sebastianowi Badziągowskiemu. Panie Sebastianie proszę przyjąć od 
nas Wielkie Gratulacje.   
 
Marcin Naruszewicz 
Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Zajęcia w Czaplineckim Ośrodku 
Kultury 

 
Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich 

chętnych do udziału w zajęciach, według poniższego  
harmogramu:  
- Studio Tańca i Stylu KLIF - zajęcia odbywają się dwa razy 
w tygodniu: wtorki i czwartki, w Szkole Podstawowej w Cza-
plinku, ul. Wałecka 49, Godziny: 15:45-16:30 - Grupa MINI (5-
6 lat); 16:30-17:30 - Grupa KIDS (7-9 lat); 17:30-18:30 - Grupa 
JUNIOR (10-14 lat). Odpłatność 30 zł/miesiąc. 
- Akademia Zdrowego Kręgosłupa - zajęcia fizjoterapeutycz-
ne odbywają się dwa razy w tygodniu: wtorki i czwartki,  
w godz. 19:00-20:00, sala widowiskowa Czaplineckiego Ośrod-
ka Kultury. Odpłatność 30 zł/miesiąc. 
- Zajęcia plastyczne dla dzieci - zajęcia 
odbywają się dwa razy w tygodniu: ponie-
działki i środy, godz. 16:20-17:20, pokój 
zajęciowy Czaplineckiego Ośrodka Kultu-
ry. Odpłatność 30 zł/miesiąc. 
- Sekcja Fotograficzna - zajęcia odbywa-
ją się raz w tygodniu: czwartki, w godz. 16:30-17:30, sala ko-
minkowa Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Na zajęciach 
uczestnicy opanują podstawy z zakresu fotografii. 

- Zajęcia Zumby - zajęcia zum-
by odbywają się 2 razy w tygo-
dniu: poniedziałki i czwartki,  
w godz. 20:00-21:00. Zumba fit-
ness poprzez taniec, bardzo pro-
ste kroki, dużo krzyku! Spalamy 
kalorie poprzez zabawę! Przyjdź 
i zobacz! Odpłatność uzależnio-
na od ilości uczestników. 

- Warsztaty tkackie - prowadzi instruktor ds. plastyki Ewa 
Tamulewicz, zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu: środy  
i czwartki, godz. 10:00-12:00.  
Więcej informacji pod nr tel. 94 375 55 06 oraz 533 729 337. 
 
Kamila Trocka 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

DAJ UBRANIOM DRUGIE ŻYCIE 
 

Grupa nieformalna „SZYJki” zaprasza wszystkich 
chętnych – dzieci, młodzież, osoby dorosłe oraz seniorów, do 
udziału w projekcje pn. „Daj Ubraniom Drugie Życie” realizo-
wanym przy Czaplineckim Ośrodku Kultury. Projekt ma na celu 
nauczenie obsługi maszyny do szycia od podstaw, ale także 
„danie drugiego życia”, poprzez odcięcie, przecięcie, doszycie 
lub doklejenie elementów ozdobnych. Pokażemy wszystkim 
chętnym, że nie trzeba wyrzucać ubrań, ale przy odrobinie kre-
atywności można stworzyć coś nowego.  
 Projekt „Daj Ubraniom Drugie Życie” dofinansowano ze 
środków Programu „Działaj Lokalnie X” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działaj Lokalnie w Złocień-
cu: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Dra-
wy z Liderem Wałeckim”.  

Zadanie współfinansowane ze środków Powiatu Draw-
skiego. Grupa nieformalna SZYJki, działająca przy Czaplinec-
kim Ośrodku Kultury uzyskała dofinansowanie w wysokości 
3.425,00 zł, a całkowita wartość projektu wynosi 5.197,88 zł. 

Spotkania w ramach projektu odbywają się w piątki  
w sali kominkowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury o godz.17:00. 
Harmonogram spotkań: 
1, 8 i 15 grudnia 2017 r. 
 
Kamila Trocka 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

P. Sebastian  
Badziągowski 



18 

Jest to specjalny sposób czytania lub opowiadania wy-
wodzący się z Japonii, wykorzystujący kartonowe plansze  
z obrazkami i tekstem oraz drewnianą skrzynkę, w której przed-
stawiane są kolejne fragmenty historii, bajki, opowiadania. 
„Magiczna skrzynka” - parawan Kamishibai stanowi oprawę dla 
ilustracji i skupia na niej uwagę słuchających opowiadanej hi-
storii. Różne tempo zmian ilustracji to charakterystyczna cecha 
Kamishibai, dająca wrażenie ruchu. Plansze ze specjalnie przy-
gotowanymi bajkami i ilustracjami dobrane zostały do wieku 
grupy, dla której wystawiane są przedstawienia.  

Teatr Kamishibai to doskonała metoda twórczej zaba-
wy z dziećmi. Dzięki niej udaje się otworzyć na słowa i moc 
obrazu nawet najmłodszych uczestników. Umożliwia również 
znaczące pobudzenie ich wyobraźni oraz rozwój funkcji języko-
wych. Stymulujący charakter owej metody zachęca dzieci do 
ustnych opowieści, czytania, inspiruje do malowania, tworzenia 
własnych historii, co sprawia, że rozwijają kreatywność i zdol-
ności manualne. Uczestnicy spotkań, oprócz niezapomnianej 
opowieści, otrzymują przesłanie aby postępować zawsze  
dobrze.  

Kamishibai może być używany z powodzeniem w do-
mu, jak i w bibliotekach, księgarniach, szkołach, przedszkolach, 
zarówno w pomieszczeniach jak i w plenerze. Jest lekki i łatwy 
do transportu. W przeciwieństwie do przewracanej kartki  
w książce, ilustracje Kamishibai pojawiają się przed odbiorcą, 
tworząc integralną całość. 

W tych niecodziennych spotkaniach z „magiczną 
skrzynką” promujących literaturę i czytelnictwo biorą udział 
dzieci z czaplineckich przedszkoli. Przedszkolaki z uwagą słu-
chają prezentowanych historii niosących pewne przesłanie, dzię-
ki czemu stanowią doskonały pretekst do rozmowy o emocjach, 
uczuciach i wartościach.  
 
Eugenia Szastko 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

 Od początku listopada 2017 r. w ofercie naszej Biblioteki pojawiła się nowa forma pracy pedagogicznej tzw. 
„magiczna skrzynka” Teatru Kamishibai. Teatr Kamishibai (jap. kami – papier, shibai - sztuka) oznacza teatr 
obrazkowy lub teatr ilustracji.  

Uczestnicy teatru 
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Państwu serdeczne życzenia 

wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, 
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr. 

Niech radość i pokój tych Świąt, 
poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia 
towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok. 

 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku                        Burmistrz Czaplinka 
            Wacław Mierzejewski        Adam Kośmider 


